



PEMERINTAH PROVINSI SULAWESI SELATAN
DINAS BINA MARGA DAN BINA KONSTRUKSI
 Jalan Andi Pangerang Pettarani No. 90 Telp. (0411) 448309
MAKASSAR - 90222

HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)

Kegiatan : **Manajemen Konstruksi Penanganan Preservasi Jalan Paket 3**

RINCIAN BIAYA LANGSUNG PERSONIL

No	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan Setelah Reviu	Jumlah Harga Setelah reviu
I	MASA PERSIAPAN PELELANGAN				
A	Biaya Tenaga Ahli				
1	Team Leader	1	OB	30.646.000,00	30.646.000,00
2	Ahli Kontrak Kerja Konstruksi	1	OB	25.273.000,00	25.273.000,00
3	Supervision Engineer - 1	1	OB	25.273.000,00	25.273.000,00
4	HSE Engineer - 1	1	OB	25.273.000,00	25.273.000,00
B	Tenaga Pendukung	-			
1	Operator Komputer - 1	1	OB	3.657.527	3.657.527,00
				Sub Total I	110.122.527,00
II	MASA PELAKSANAAN				
A	Biaya Tenaga Ahli				
1	Team Leader	24	OB	30.646.000,00	735.504.000,00
2	Ahli Kontrak Kerja Konstruksi	3	OB	25.273.000,00	75.819.000,00
3	Supervision Engineer - 1	16	OB	25.273.000,00	404.368.000,00
5	Supervision Engineer - 2	16	OB	25.273.000,00	404.368.000,00
6	Supervision Engineer - 3	20	OB	25.273.000,00	505.460.000,00
7	Supervision Engineer - 4	24	OB	25.273.000,00	606.552.000,00
9	Supervision Engineer - 5	6	OB	25.273.000,00	151.638.000,00
12	HSE Engineer - 1	16	OB	25.273.000,00	404.368.000,00
13	HSE Engineer - 2	16	OB	25.273.000,00	404.368.000,00
14	HSE Engineer - 3	20	OB	25.273.000,00	505.460.000,00
15	HSE Engineer - 4	20	OB	25.273.000,00	505.460.000,00
16	HSE Engineer - 5	6	OB	25.273.000,00	151.638.000,00
	Biaya Asisten Tenaga Ahli				
1	Quality Engineer - 1	16	OB	13.289.000,00	212.624.000,00
2	Quality Engineer - 2	16	OB	13.289.000,00	212.624.000,00
3	Quality Engineer - 3	20	OB	13.289.000,00	265.780.000,00
4	Quality Engineer - 4	24	OB	13.289.000,00	318.936.000,00
5	Quality Engineer - 5	6	OB	13.289.000,00	79.734.000,00
6	Quality Engineer - 6	20	OB	13.289.000,00	265.780.000,00
7	Quality Engineer - 7	12	OB	13.289.000,00	159.468.000,00

8	Quality Engineer - 8	20	OB	13.289.000,00	265.780.000,00
9	Quality Engineer - 9	20	OB	13.289.000,00	265.780.000,00
10	Quantity Surveyor - 1	16	OB	13.289.000,00	212.624.000,00
11	Quantity Surveyor - 2	16	OB	13.289.000,00	212.624.000,00
12	Quantity Surveyor - 3	20	OB	13.289.000,00	265.780.000,00
13	Quantity Surveyor - 4	24	OB	13.289.000,00	318.936.000,00
14	Quantity Surveyor - 5	6	OB	13.289.000,00	79.734.000,00
15	Quantity Surveyor - 6	20	OB	13.289.000,00	265.780.000,00
16	Quantity Surveyor - 7	12	OB	13.289.000,00	159.468.000,00
17	Quantity Surveyor - 8	20	OB	13.289.000,00	265.780.000,00
18	Quantity Surveyor - 9	20	OB	13.289.000,00	265.780.000,00
25	Pengawas Lapangan Pekerjaan Jalan - 1	16	OB	13.289.000,00	212.624.000,00
26	Pengawas Lapangan Pekerjaan Jalan - 2	16	OB	13.289.000,00	212.624.000,00
27	Pengawas Lapangan Pekerjaan Jalan - 3	12	OB	13.289.000,00	159.468.000,00
28	Pengawas Lapangan Pekerjaan Jalan - 4	16	OB	13.289.000,00	212.624.000,00
29	Pengawas Lapangan Pekerjaan Jalan - 5	12	OB	13.289.000,00	159.468.000,00
30	Pengawas Lapangan Pekerjaan Jalan - 6	12	OB	13.289.000,00	159.468.000,00
31	Pengawas Lapangan Pekerjaan Jalan - 7	12	OB	13.289.000,00	159.468.000,00
32	Pengawas Lapangan Pekerjaan Jalan - 8	20	OB	13.289.000,00	265.780.000,00
33	Pengawas Lapangan Pekerjaan Jalan - 9	20	OB	13.289.000,00	265.780.000,00
34	Pengawas Lapangan Pekerjaan Jalan - 10	20	OB	13.289.000,00	265.780.000,00
35	Pengawas Lapangan Pekerjaan Jalan - 11	20	OB	13.289.000,00	265.780.000,00
36	Pengawas Lapangan Pekerjaan Jalan - 12	20	OB	13.289.000,00	265.780.000,00
37	Pengawas Lapangan Pekerjaan Jalan - 13	20	OB	13.289.000,00	265.780.000,00
38	Pengawas Lapangan Pekerjaan Jalan - 14	6	OB	13.289.000,00	79.734.000,00
39	Pengawas Lapangan Pekerjaan Jalan - 15	6	OB	13.289.000,00	79.734.000,00
42	Operator Komputer - 1	24	OB	3.657.527	87.780.648,00
43	Operator Komputer - 2	12	OB	3.657.527	43.890.324,00
				Sub Total II	12.109.577.972,00
III	Masa Serah Terima Akhir Pekerjaan				
A	Biaya Tenaga Ahli				
1	Team Leader	1	OB	30.646.000,00	30.646.000,00
B	Tenaga Pendukung				
1	Operator Komputer - 1	1	OB	3.657.527	3.657.527,00
				Sub Total III	34.303.527,00

RINCIAN BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL

No	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
1	Biaya Kantor				
a	Biaya Jasa Sewa Kantor Lapangan dan Perlengkapannya (Furniture) - 1	16	Bulan	1.000.000,00	16.000.000,00
b	Biaya Jasa Sewa Kantor Lapangan dan Perlengkapannya (Furniture) - 2	16	Bulan	1.000.000,00	16.000.000,00
c	Biaya Jasa Sewa Kantor Lapangan dan Perlengkapannya (Furniture) - 3	20	Bulan	1.000.000,00	20.000.000,00
d	Biaya Jasa Sewa Kantor Lapangan dan Perlengkapannya (Furniture) - 4	24	Bulan	1.000.000,00	24.000.000,00
e	Biaya Jasa Sewa Kantor Lapangan dan Perlengkapannya (Furniture) - 5	20	Bulan	1.000.000,00	20.000.000,00
f	Biaya Sewa Peralatan Kantor (Laptop, Printer)				
	- Sewa Laptop	24	Unit-Bulan	250.000,00	6.000.000,00
	- Sewa Printer Color	12	Unit-Bulan	200.000,00	2.400.000,00
f	Biaya Perlengkapan K3 (Rompi, Helm, Sepatu)	20	Set	650.000,00	13.000.000,00
2	Biaya Perjalanan Dinas				
a	Team Leader ke Makassar (PP)	24	Round Trip	190.400,00	4.569.600,00
b	Uang Harian	48	Hari	430.000,00	20.640.000,00
3	Biaya Pelaporan				
a	Laporan RMPK	5	Buku	100.000,00	500.000,00
b	Laporan Pendahuluan	5	Buku	100.000,00	500.000,00
c	Laporan Bulanan	105	Buku	150.000,00	15.750.000,00
d	Laporan Antara	15	Buku	200.000,00	3.000.000,00
e	Laporan Akhir	15	Buku	400.000,00	6.000.000,00
f	Video Dokumentasi Kegiatan Lapangan / Video Drone	1	Video	4.500.000,00	4.500.000,00
g	Flashdisk OTG Type C min 64 GB	1	Buah	250.000,00	250.000,00

No	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
4	Biaya Sewa Kendaraan				
a	Mobil (4x2)	24	Bulan	7.000.000,00	168.000.000,00
b	Sepeda Motor 1	16	Bulan	1.250.000,00	20.000.000,00
c	Sepeda Motor 2	16	Bulan	1.250.000,00	20.000.000,00
d	Sepeda Motor 3	12	Bulan	1.250.000,00	15.000.000,00
e	Sepeda Motor 4	16	Bulan	1.250.000,00	20.000.000,00
f	Sepeda Motor 5	12	Bulan	1.250.000,00	15.000.000,00
g	Sepeda Motor 6	12	Bulan	1.250.000,00	15.000.000,00
h	Sepeda Motor 7	20	Bulan	1.250.000,00	25.000.000,00
i	Sepeda Motor 8	20	Bulan	1.250.000,00	25.000.000,00
j	Sepeda Motor 9	20	Bulan	1.250.000,00	25.000.000,00
k	Sepeda Motor 10	20	Bulan	1.250.000,00	25.000.000,00
l	Sepeda Motor 11	20	Bulan	1.250.000,00	25.000.000,00
m	Sepeda Motor 12	20	Bulan	1.250.000,00	25.000.000,00
n	Sepeda Motor 13	20	Bulan	1.250.000,00	25.000.000,00
o	Sepeda Motor 14	20	Bulan	1.250.000,00	25.000.000,00
p	Sepeda Motor 15	20	Bulan	1.250.000,00	25.000.000,00
Jumlah					671.109.600,00
RINCIAN BIAYA LANGSUNG PERSONIL					12.254.004.026,00
RINCIAN BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL					671.109.600,00
					12.925.113.626,00
PPN 11 %					1.421.762.498,86
HPS					14.346.876.124,86

Makassar, 12 Mei 2025
Kepala Bidang Jalan
Selaku Kuasa Pengguna Anggaran
Dinas Bina Marga dan Bina Konstruksi
Provinsi Sulawesi Selatan

IRAWAN DERMAYASAMIN IBRAHIM. ST.M.S.i.